Phạt tiền. 

Cụ thể: 

- Phạt 16.193.100 đồng do phạt 20% tính trên số tiền thuế khai sai dẫn đến 

thiếu số tiền thuế phải nộp so với quy định (số tiền thuế khai sai dẫn đến thiếu 

tiền thuế phải nộp đã làm tròn số là 80.965.600 đồng). 

Tổng số tiền phạt: 16.193.100 đồng (Bằng chữ: Mười sáu triệu, một trăm 

chín mươi ba ngàn, một trăm đồng chẵn), tiểu mục nộp tiền 4254. 

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Không.  

c) Các biện pháp khắc phục hậu quả: 

- Buộc nộp đủ số tiền thuế khai thiếu vào ngân sách nhà nước:  

+ Thuế TNDN phải nộp 17.492.800 đồng (Bằng chữ: Mười bảy triệu, bốn 

trăm chín mươi hai ngàn, tám trăm đồng chẵn), tiểu mục nộp tiền 1052. 

+ Thuế GTGT phải nộp 4.495.100 đồng (Bằng chữ: Bốn triệu, bốn trăm 

chín mươi lăm ngàn, một trăm đồng chẵn), tiểu mục nộp tiền 1701. 

- Tiền chậm nộp tiền thuế tiền thuế TNDN: 1.369.700 đồng (Bằng chữ: 

Một triệu, ba trăm sáu mươi chín ngàn, bảy trăm đồng chẵn), tiểu mục nộp tiền 

4918. Tiền chậm nộp tiền thuế tiền thuế GTGT: 695.800 đồng (Bằng chữ: Sáu 

trăm chín mươi lăm ngàn, tám trăm đồng chẵn), tiểu mục nộp tiền 4931. Tiền 

chậm nộp tiền thuế tiền thuế TNCN: 5.508.400 đồng (Bằng chữ:  Năm triệu, 

năm trăm lẻ tám ngàn, bốn trăm đồng chẵn), tiểu mục nộp tiền 4917. Số tiền 

chậm nộp được tính đến ngày 26/12/2025. Đơn vị có trách nhiệm tự tính và nộp 

số tiền chậm nộp tiền thuế và tiền phạt kể từ sau ngày 26/12/2025 đến thời điểm 

thực hiện nộp số tiền thuế, tiền phạt vào ngân sách nhà nước. 

- Tổng số thuế truy thu, tiền phạt khai sai, tiền chậm nộp tiền thuế phải nộp 

NSNN, số tiền: 45.754.900 đồng (Bằng chữ: Bốn mươi lăm triệu, bảy trăm năm 

mươi bốn ngàn, chín trăm đồng chẵn). 

- Giảm khấu trừ số tiền: 4.495.124 đồng. 

- Giảm lỗ số tiền: 87.463.920 đồng. 

Thời hạn thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả 10 ngày, kể từ ngày nhận được 

Quyết định này. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký  

Điều 3.